
All’albo
Al Sito

Oggetto: NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024.  Articolo 1,  comma 512,  della  legge 30 dicembre 2020,  n.  178.
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  personale
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che all’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e
della nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in
indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di
cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di  ripresa e
resilienza,  relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del  personale scolastico
sulla  trasformazione digitale”  per  la  realizzazione delle  “Azioni  di  coinvolgimento  degli
Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano
nazionale per la scuola digitale;
VISTA  la  nota  m_pi.  AOOGABMI.  REGISTRO UFFICIALE  U.  0024917.27-02-2023  di
autorizzazione  progetto  che  rappresenta  la  contestuale  autorizzazione  all’inizio  della
spesa
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTA la nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali nell’ambito della linea di investimento
2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;
VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma del 12/11/2022;
VISTA  la  nota  di  autorizzazione  per  l’attuazione  del  progetto,  nota  prot.  24917  del
27/02/2023;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;
RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP
all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento a titolo non oneroso, per le
fasi relative alla realizzazione del progetto PNRR

__________________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI” 
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov.

Vicenza)
C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q

(0444-572060
e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI” 
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov.

Vicenza)
C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q

(0444-572060
e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC:

VIIC82300Q - AFY8HLD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 17/07/2023 - IV.2 - I

mailto:viic82300q@istruzione.it


L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del
nuovo Codice degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del
Responsabile  Unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni  -
pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto
dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e
informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto incarico
dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Cinzia Masella

__________________________________________________________________________________________________________

CODICE
Tipologia

Intervento
Totale 

autorizzat
o

Codice CUP

M4C1I2.1-2022-941-P-
8157

“Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali” –

TITOLO PROGETTO:

Animatore digitale: formazione del
personale interno

 2.000,00 E84D22004030006


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

